Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0164/2025
Em, 21 de janeiro de 2025

 SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REESTRUTURAÇÃO DE PROFISSIONAIS,
APARELHAMENTO E REFORMA GERAL DO PRONTO
ATENDIMENTO MÉDICO (PAM), NO BAIRRO DE SÃO
CRISTÓVÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando a reestruturação de profissionais, aparelhamento e
reforma geral do PAM, no Bairro São Cristóvão, neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de janeiro de 2025.

JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O atendimento no PAM é de extrema importância para a população, sendo
necessária a reestruturação de profissionais para um atendimento adequado, além do
aparelhamento e de reformas gerais para a adequação e prestação de um serviço de
qualidade à população.

A instalação de sistemas de ar condicionado no PAM de São Cristóvão é uma
necessidade urgente não apenas para garantir um ambiente termicamente confortável
tanto para pacientes quanto para os profissionais de saúde, mas também para prevenir a
proliferação de bactérias e vírus. Ambientes com temperatura controlada e boa
circulação de ar contribuem para a redução da umidade e evitam a propagação de
microrganismos, proporcionando um ambiente mais seguro e higiênico para todos.

Diante do exposto, apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo